Министерство культуры Республики Хакасия
ПРИКАЗ
«15» апреля 2016 г.                                                    № 83
г. Абакан

Об утверждении ведомственного плана мероприятий Министерства культуры
Республики Хакасия по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры на 2016-2018 годы
В соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации от 26.02.2016 № 476 «Об утверждении ведомственного плана мероприятий Министерства культуры Российской Федерации по проведению независимой оценки качества организаций, оказывающих услуги в сфере культуры на 2016 – 2018 годы», в целях реализации статьи 36.1 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» и обеспечения единства основных подходов и требований к организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры в Республике Хакасия, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить ведомственный план мероприятий Министерства культуры Республики Хакасия по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры на 2016-2018 годы (далее – План мероприятий).
2. Руководителям республиканских учреждений культуры (Готлибу А.И., Верьясовой М.В., Чустееву В.В., Канзычакову В.Н., Окольникову И.Я., Карачаковой Н.П., Инкижекову В.Г., Костяковой Ю.В., Шевцовой А.И., Шаренко А.А., Журбе А.И., Дорохиной Т.А., Райс В.М., Котожекову А.И., Макеевой Л.П., Кулимеевой В.К.) обеспечить исполнение Плана мероприятий (Приложение).
3. Рекомендовать руководителям органов управлений культуры муниципальных образований Республики Хакасия в рамках муниципальной системы оценки качества оказания услуг разработать и внедрить систему независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений культуры в срок до 26 декабря 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника отдела-инспекции по охране культурного наследия И.В. Браим.

Министр                                                                                      С. Окольникова

Приложение к приказу
от «15» апреля 2016 г. № 83

Ведомственный план мероприятий Министерства культуры Республики Хакасия по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры на 2016-2018 годы

I. Целевые показатели функционирования независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры
	№
	Целевые показатели
	2015 г. отчет
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1.
	Доля учреждений культуры, охваченных независимой оценкой от общего количества учреждений культуры (нарастающим итогом, начиная с 2016 г.), в процентах
	3,0
	25,0
	61,0
	100,0

	2.
	Количество органов местного самоуправления на официальных сайтах которых обеспечена техническая возможность выражения мнения граждан о качестве оказанных услуг (размещение анкеты для интернет-опроса) (нарастающим итогом, ед.)
	-
	-
	5
	13

II. План мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	Министерство культуры Республики Хакасия

	1.
	Проведение обучающего семинара по проведению независимой оценки учреждений культуры Республики Хакасия
	25.05.2016.
	Координационно-аналитический отдел Министерства культуры РХ

	2.
	Обеспечение организационно-методического сопровождения независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры
	постоянно
	Координационно-аналитический отдел Министерства культуры РХ

	3.
	Проведение мониторинга организации работы по проведению независимой оценки в сфере культуры в муниципальных образованиях:
	2016 -2018 гг.
	Координационно-аналитический отдел Министерства культуры РХ

	3.1.
	оценка деятельности общественных советов по независимой оценке муниципальных учреждений культуры;
	июнь-август
2016 г.
	Координационно-аналитический отдел Министерства культуры РХ

	3.2.
	открытости данных о результатах независимой оценки организаций культуры в органах местного самоуправления;
	январь-февраль 2017 года, далее - ежегодно
	Координационно-аналитический отдел Министерства культуры РХ

	3.3.
	формирование рейтингов муниципальных учреждений культуры по результатам независимой оценки
	январь-февраль 2017 года, далее - ежегодно
	Координационно-аналитический отдел Министерства культуры РХ

	4.
	Актуализация показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг учреждениями культуры Республики Хакасия
	постоянно
	Координационно - аналитический отдел Министерства культуры РХ

	5.
	Рассмотрение результатов независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры Республики Хакасия и предложений по повышению качества их деятельности, поступивших из Общественного совета при Министерстве культуры РХ
	в течение месяца со дня поступления информации
	Координационно-аналитический отдел Министерства культуры РХ

	6.
	Контроль за исполнением планов мероприятий по улучшению качества деятельности учреждений культуры Республики Хакасия
	постоянно
	Координационно-аналитический отдел Министерства культуры РХ

	7.
	Размещение информации о результатах независимой оценки на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru)
	ежегодно,
до 01.04.
	Координационно-аналитический отдел Министерства культуры РХ

	8.
	Актуализация раздела «Независимая оценка качества оказания услуг учреждениями культуры» на официальном сайте Министерства культуры РХ
	постоянно
	Координационно-аналитический отдел Министерства культуры РХ

	Общественный совет при Министерстве культуры Республики Хакасия

	1.
	Организация проведения заседаний Общественного совета при Министерстве культуры РХ по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры Республики Хакасия
	ежеквартально
	Общественный совет при Министерстве культуры РХ, Координационно-аналитический отдел Министерства культуры РХ

	2.
	Проведение независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры Республики Хакасия
	ежегодно
	Общественный совет при Министерстве культуры РХ

	3.
	Направление результатов независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры Республики Хакасия и предложений по улучшению качества их деятельности в Министерство культуры РХ
	ежегодно
	Общественный совет при Министерстве культуры РХ

	Республиканские и муниципальные учреждения культуры

	1.
	Размещение учреждениями культуры Республики Хакасия информации о своей деятельности:
- на своих официальных сайтах в сети «Интернет» информации, установленной приказом Минкультуры России от 20.02.2015 № 277;
- на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждений в сети «Интернет» (bus.gov.ru) информации, установленной приказом Минфина России от 21.07.2011 № 86н
	в срок до 01 июня 2016 года, далее - постоянно
	Руководители республиканских и муниципальных учреждений культуры

	2.
	Обеспечение учреждениями культуры Республики Хакасии технической возможности выражения мнений получателями услуг о качестве оказания услуг на своих официальных сайтах в сети «Интернет»
	до 01.11.2016г., далее постоянно
	Руководители республиканских и муниципальных учреждений культуры

	3.
	Размещение информации о результатах независимой оценки на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru)
	до 01.04.2017., ежегодно
	Руководители муниципальных учреждений культуры

	4.
	Разработка плана мероприятий по улучшению качества деятельности учреждений культуры Республики Хакасия и его утверждение на основании результатов независимой оценки качества оказания услуг и предложений по повышению качества их деятельности, поступивших из Общественного совета
	в течение месяца со дня поступления информации
	Руководители республиканских и муниципальных учреждений культуры

	5.
	Размещение плана мероприятий по улучшению качества деятельности учреждений культуры Республики Хакасия на официальном сайте в сети «Интернет»
	в течение недели после утверждения плана мероприятий
	Руководители республиканских и муниципальных учреждений культуры

	6.
	Контроль за исполнением плана мероприятий по улучшению качества деятельности учреждений культуры Республики Хакасия
	ежегодно
	Руководители республиканских и муниципальных учреждений культуры

	7.
	Организация деятельности Общественных советов при органах управления культуры муниципальных образований Республики Хакасия
	июнь-август
2016 г.
	Руководители муниципальных учреждений культуры